
Departamento de Personal
Procesos selectivos: Agentes de Policía Local
Expte. núm. 2469/2022
MCLF/emdp

ANUNCIO

Nombramiento Asesora órgano de selección proceso selectivo dos plazas de 
Agente de la Policía Local, una por turno libre y una por turno de movilidad

Por Decreto de la Alcaldía número 2023-566, de 20/02, se ha resuelto:

“Por Decreto de Alcaldía 2022-2872, de 27/09 se aprobó el listado provisional 
de admitidos-as/excluidos-as, y nombramiento del órgano de selección del proceso 
selectivo para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local, 
una por turno libre y una por turno de movilidad  (plazas núm. 36 F y 39 F),  cuyo 
anuncio se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 197, de 
13/10/22.

Visto  que  según  las  bases  de  la  convocatoria,  aprobadas  mediante  Decreto  de 
Alcaldía núm. 2022-1738, de 03/06, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
núm. 122 de 28/06/2022, uno de los ejercicios del proceso, de carácter obligatorio y 
eliminatorio, consiste en la realización de una prueba psicotécnica.

Por  todo  lo  anteriormente  expuesto  y  vistas  las  facultades  que  me  concede  la 
legislación vigente en materia de Régimen Local, con esta fecha RESUELVO:

PRIMERO. Nombrar a María Pilar del Pueblo López, psicóloga, asesora del órgano de 
selección para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local, 
una por turno libre y una por turno de movilidad.

SEGUNDO. Que se exponga anuncio de la presente resolución en la página web y en 
los Tablones de anuncios del Ayuntamiento, así como que se publique en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Valencia, a los efectos oportunos, así como la recusación 
cuando concurran las circunstancias previstas en la Ley 40/2015, de 1 de octubre de 
Régimen Jurídico del Sector Público. 

TERCERO. Dar traslado de la presente resolución a la interesada, a la Concejala de 
Personal, a los miembros del Órgano de selección y a los representantes sindicales.”

Lo que se notifica para conocimiento y efectos oportunos, significándose que, 
el presente acto pone fin a la vía administrativa.

Contra la presente resolución, se podrá interponer, potestativamente, Recurso 
de Reposición ante el órgano que lo dictó, dentro del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente a la publicación del presente acto, de conformidad con lo dispuesto 
en el art. 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas; o interponer directamente dentro del plazo 
de dos meses, contados a partir del día siguiente a la notificación del presente acto, 
recurso  Contencioso-Administrativo  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-
Administrativo,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  los  artículos  46  y  8, 
respectivamente,  de  la  Ley  29/98,  de  13  de  Julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.
Asimismo, se podrá interponer cualquier otro recurso que se estime procedente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
7X

35
X9

EE
6L

4X
SY

Q
9A

Q
2H

R
W

LS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



En Alfafar. Documento firmado electrónicamente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
7X

35
X9

EE
6L

4X
SY

Q
9A

Q
2H

R
W

LS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-02-21T12:55:16+0100
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




